Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 13-10-2022
Insolventienummer F.18/22/70
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000247903:F001
Datum uitspraak 13-09-2022
R-C mr. N.A. Baarsma
Curator mr E. Heuzeveldt

Algemene gegevens

Naam onderneming

| NellGebera Cultures B.v. 13-10-2022
1

Gegevens onderneming

De Kwakel 10 13-10-2022
7891 XD Klazienaveen 1

KvK nummer 04081112

Activiteiten onderneming

Teelt van snijbloemen (gerbera's), code 0192 en heesterteelt, code 87202, 13-10-2022
alsmede uitleenbureau. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2012 €5.764.474,00 €213.238,00 € 1.405.866,00

Toelichting financiéle gegevens

In het jaar 2012 was de onderneming winstgevend, omdat er toen nog 13-10-2022
sprake was van reguliere energietarieven 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8145cc57-7033-ed11-a86b-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1da2c26e-5767-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

40
Toelichting

Afhankelijk van het seizoen waren er meer of minder werknemers bij de
onderneming betrokken

Boedelsaldo

€ 370.771,50
Toelichting

Dit saldo is inclusief betalingen die door Flora Holland aan de boedel zijn
gedaan, maar betrekking hebben op de periode voorafgaand aan het
faillissement. Het betreft een bedrag van circa euro 50.000,- Met Rabo als
pandhouder zal nog dienen te worden afgerekend.

Verslagperiode

van
13-9-2022

t/m
13-10-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 132 uur 3 min

totaal 132 uur 3 min

Toelichting bestede uren

Naast de gebruikelijke urenbesteding is er sprake van studie m.b.t. de vraag
aan wie de vruchten van de planten toekomen en de vraag of het
ledenkapitaal van failliet bij Flora Holland rechtsgeldig verpand kon worden.
De voortgezette activiteiten vragen veel aandacht (tijd) om het pluk-
verkoopproces doelmatig te laten verlopen.

13-10-2022

1

13-10-2022
1

13-10-2022
1

13-10-2022
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Het bestuur van failliet wordt gevormd door de besloten vennootschappen 13-10-2022
Nell Vastgoed BV, J.H. Nell holding BV en J.H. Nell 1

1.2 Lopende procedures

| nvit 13-10-2022
1

1.3 Verzekeringen

De verzekeringsovereenkomsten zijn voor zoveel mogelijk opgezegd. De 13-10-2022
verzekeringen verband houdend met de voortgezette exploitatie dienen tot 1 1
november 2022 in stand gehouden te worden

1.4 Huur
De kassen aan de De Kwakel 10 en 22 te Klazienaveen worden gehuurd voor 13-10-2022
een huurprijs van euro 33.333,- per maand. Over de termijn van opzegging of 1

beéindiging met wederzijds goedvinden vind overleg met de verhuurder
plaats.

1.5 Oorzaak faillissement

Als belangrijkste reden voor het faillissement geeft bestuurder Nell de 13-10-2022
extreem hoge energiekosten aan, veroorzaakt door de oorlogssituatie in 1
Oekraine. Zonder het verwarmen van de kassen kan geen opbrengst van de

gerbera-planten worden gegenereerd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 13-10-2022
39 1
Toelichting

naast het inzetten van personeel in loondienst maakte failliet gebruik van
uitzendkrachten en scholieren in het weekend.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

19-9-2022 39 In samenwerking met het UWV heeft de ontslagaanzegging
plaatsgevonden en zijn de gebruikelijke formulieren in het kader
van de loongarantieregeling ingevuld.

totaal 39

2.4 Werkzaamheden personeel

De werkzaamheden van het personeel hebben voornamelijk betrekking op 13-10-2022
het plukken van de bloemen van de gerbera-planten. Het personeel verricht 1

tot einde dienstverband zoveel mogelijk arbeid, teneinde tot een

opbrengstmaximalisatie te komen.



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Eris een tweetal debiteuren aangetroffen €72.812,00
totaal €72.812,00 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

De betreffende debiteuren zijn verpand aan de bank als eerste pandhouder
en Nell Vastgoed als tweede pandhouder

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Er zal met de pandhouders overleg plaats vinden over de vraag wie tot
inning zal overgaan

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Hoewel de bank heeft aangekondigd haar vorderingen te zullen indienen,
heeft dat nog niet plaatsgevonden, zodat d exacte vordering van de bank
nog niet vaststaat. Bij benadering zal de vordering een bedrag van euro
400.000,- belopen.

5.2 Leasecontracten

I n.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

Pandrechten op vorderingen, inventaris, voorraden, planten en overige
roerende zaken.

5.4 Separatistenpositie

I pandrechten.

13-10-2022
1

13-10-2022

1

13-10-2022
1

13-10-2022
1

13-10-2022

1

13-10-2022

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t. 13-10-2022

1

5.6 Retentierechten

n.v.t. 13-10-2022
1

5.7 Reclamerechten

n.v.t. 13-10-2022
1

5.8 Boedelbijdragen

13-10-2022
Toelichting
1
Afhankelijk van de door de curator te verrichten werkzaamheden t.b.v. de
bank, zullen boedelbijdragen worden besproken.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Met de bank zijn afspraken gemaakt over de verdeling van de opbrengsten 13-10-2022
van de te plukken en te verkopen bloemen gedurende de opzegtermijn van 1
de arbeidsovereenkomsten en zolang de bloemen verkoopbaar blijven (gelet
op de afnemende kwaliteit, omdat de kassen niet meer worden verwarmd).
. Voortzetten/doorstart onderneming
Voortzetten onderneming
6.1 Exploitatie / zekerheden
Met toestemming van de rechter-commissaris en instemming van de 13-10-2022
pandhouders is besloten om de activiteiten voort te zetten tot maximaal het 1

einde van de opzegtermijnen van de ontslagen werknemers.

Met de eerste pandhouder is overeengekomen om de eerste euro 75.000,-
aan de boedel te laten toekomen als bijdrage inde omslagkosten van het
faillissement. Over het restant zullen de arbeidskosten en de out of
pocketkosten in mindering worden gebracht, waarna het saldo bij helfte
wordt verdeeld tussen bank en boedel.



6.2 Financiéle verslaglegging

Omdat de voortgezette activiteiten nog niet zijn beéindigd, is nog geen 13-10-2022
eindstadium bereikt in de exploitatie. 1

Het financiéle eindverslag zal in het volgende verslag als bijlage worden

gevoegd.

De opbrengsten van de eerste periode liggen boven de begrote bedragen.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

In de onderneming worden gemiddeld twee maal per week de bloemen 13-10-2022
geplukt in beide kassen en naar de veiling gebracht voor de verkoop. 1
Dagelijks worden de lopende zaken met of namens de curator besproken.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Er is geen plan voor een doorstart van de onderneming. 13-10-2022

1

6.5 Verantwoording
| nvt 13-10-2022

1

6.6 Opbrengst

13-10-2022
Toelichting 1
n.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
| nvit 13-10-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I De boekhouding is ter beschikking gesteld.

7.2 Depot jaarrekeningen

I Nog niet te beoordelen.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Er is sprake van een samenstellingsopdracht

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Nog niet te beoordelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Nog niet te beoordelen in dit stadium.

7.6 Paulianeus handelen

I In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

13-10-2022

1

13-10-2022

1

13-10-2022
1

13-10-2022
1

13-10-2022
1

13-10-2022
1



8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 99.195,60 13-10-2022

1
Toelichting

Belastingdienst
BPL Pensioen
GB Uitzend & Payroll BV

8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

7 13-10-2022

1
Toelichting

Er zijn meerdere crediteuren die zich hebben gemeld, maar deze dienen nog
te worden beoordeeld en verwerkt.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I € 88.497,83 13-10-2022
1

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Alle bekende crediteuren zijn aangeschreven. Er melden zich echter nog 13-10-2022
steeds diverse crediteuren. De komende tijd zullen deze worden beoordeeld 1
en verwerkt.



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

| nvit 13-10-2022

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak
10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

I 13-1-2023 13-10-2022

1

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


